[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»
СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

    РЕШЕНИЕ

 «28»  апреля 2016 года                                                                                                № 17-3/139
О внесении изменений в решение Совета Кемского муниципального района
от 26 ноября 2015 года № 11-3/95
В соответствии с  Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 422-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 16 декабря 2014 года № 1849-ЗРК «О некоторых вопросах организации социального обслуживания граждан в Республике Карелия»,

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Кемского муниципального района от 26 ноября 2015 года № 11-3/95 «Об утверждении Тарифов на социальные услуги, предоставляемые Муниципальным казенным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» Кемского муниципального района гражданам (за исключением несовершеннолетних) – получателям социальных услуг на дому, Тарифов на дополнительные социальные услуги, не включенные в перечень социальных услуг Республики Карелия, предоставляемые Муниципальным казенным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» Кемского муниципального района гражданам (за исключением несовершеннолетних) отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, Тарифов на социальные услуги, предоставляемые Муниципальным казенным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» Кемского муниципального района гражданам (за исключением несовершеннолетних) – получателям социальных услуг в стационарной форме, Тарифов на социальные услуги, предоставляемые Муниципальным казенным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» Кемского муниципального района гражданам (за исключением несовершеннолетних) – получателям социальных услуг в полустационарной форме, Тарифов на дополнительные социальные услуги, не включенные в перечень услуг Республики Карелия, предоставляемые Муниципальным казенным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» Кемского муниципального района  гражданам (за исключением несовершеннолетних) отделением временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов и признании утратившими силу  отдельных решений Совета Кемского муниципального района» следующие изменения:

 Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к решению Совета

Кемского муниципального района

                                                                      от 26 ноября № 11-3/95
Тарифы на социальные услуги, предоставляемые Муниципальным казенным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» гражданам (за исключением несовершеннолетних) – получателям социальных услуг на дому

	Наименование услуги
	Тариф на социальную услугу, рублей

	1) Социально-бытовые:

	покупка  за счет средств получателя социальных услуг и доставка на дом продуктов питания ;
	113,40

	покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка на дом промышленных товаров первой необходимости ;
	113,40

	покупка  за счет средств получателя социальных услуг и доставка на дом книг, газет, журналов;
	64,80

	оказание помощи в приготовлении пищи (из продуктов получателя социальных услуг);
	97,20

	помощь в приеме пищи (кормление);
	113,40

	предоставление гигиенических услуг получателям социальных услуг, неспособным по состоянию здоровья самостоятельно осуществлять за собой уход:

	утренний туалет
	162,00

	расправление (заправление) постели
	16,20

	смена постельного и нательного белья
	48,60

	мытье ног
	32,40

	мытье головы
	32,40

	стрижка ногтей на руках и ногах
	60,75

	оказание в помощи в мытье в ванной, бане, душе
	64,80

	оплата за счет средств получателя социальных услуг жилищно-коммунальных услуг и услуг;
	129,60

	сдача за счет средств получателя социальных услуг вещей в стирку, химчистку, ремонт и доставка их обратно ;
	113,40

	покупка за счет средств получателей социальных услуг, топлива, топка печей, обеспечение водой (в жилых помещениях без центрального отопления и водоснабжения):

	топка печей (в жилых помещениях без центрального отопления)
	88,67

	обеспечение водой (в жилых помещениях без водоснабжения)
	162,00

	организация помощи в проведении ремонта жилых помещений;
	194,40

	уборка жилых помещений

	сухая уборка жилых помещений
	81,00

	влажная уборка жилых помещений
	81,00

	вынос мусора
	16,20

	вынос жидких бытовых отходов
	48,60

	уборка от снега придомовой территории площадью до 10 кв.м. для обеспечения доступа в жилое помещение
	32,40

	отправка за счет средств получателя социальных услуг почтовой  корреспонденции
	129,60

	2) Социально-медицинские:

	выполнение процедур, связанных с организацией ухода, наблюдением за состоянием здоровья получателей социальных услуг (измерение температуры тела, артериального давления, контроль за приемом лекарств, вызов врача);
	48,60

	систематическое наблюдение за получателями социальных услуг в целях выявления отклонений в состоянии их здоровья;
	22,43

	приобретение в соответствии с назначением врача (фельдшера) по льготным рецептам и (или) за счет средств получателя и доставка на дом лекарственных препаратов;
	97,20

	Наименование услуги
	Тариф на социальную услугу, рублей

	3) Социально-правовые:

	оказание помощи в оформлении и восстановлении утраченных документов получателей социальных услуг;

	    129,60

	оказание помощи в защите прав и законных интересов получателей социальных услуг
	     32,40

»;
Приложение 2 дополнить позицией 52 следующего содержания:

«
	52
	Окрашивание волос
	76,38

».
2. Опубликовать настоящее решение  в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования.

Глава Кемского муниципального района,

Председатель Совета Кемского муниципального района

    В.М Беляков